Приказ Комитета охраны природы и управления природопользованием
Нижегородской области
от 20 ноября 2007 г. N 251
"Об утверждении Перечня объектов, подлежащих региональному
государственному контролю и надзору за использованием и охраной
водных объектов на территории Нижегородской области"

Во исполнение части 3 статьи 36 Водного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2006 года N 640 "О критериях отнесения объектов к объектам, подлежащим федеральному государственному контролю и надзору за использованием и охраной водных объектов и региональному государственному контролю и надзору за использованием и охраной водных объектов", в соответствии с пунктом 12 части 1 и частью 2 статьи 7 Закона Нижегородской области от 3 мая 2007 года N 40-З "Об охране и использовании водных объектов в Нижегородской области" и пунктом 3.12 Положения о комитете охраны природы и управления природопользованием Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 14 марта 2006 года N 76 (с изменениями от 15 июня и 29 декабря 2006 года, 22 февраля и 6 июля 2007 года), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, подлежащих региональному государственному контролю и надзору за использованием и охраной водных объектов на территории Нижегородской области.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя, начальника управления по экологическому контролю комитета охраны природы и управления природопользованием Нижегородской области Д.В. Каменева.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

	Руководитель
	Н.В. Шильнов

Включен в Реестр нормативных

актов органов исполнительной власти

Нижегородской области

5 декабря 2007 года

N в реестре 01169-507-251

Перечень
объектов, подлежащих региональному государственному контролю
и надзору за использованием и охраной водных объектов
на территории Нижегородской области
(утв. приказом руководителя комитета охраны природы и управления
природопользованием Нижегородской области
от 20 ноября 2007 г. N 251)

1. Объектами регионального государственного контроля и надзора за использованием и охраной водных объектов на территории Нижегородской области являются объекты хозяйственной и иной деятельности, осуществляемой физическими и юридическими лицами и связанной с использованием и охраной водных объектов, а также использованием территорий водоохранных зон и прибрежных защитных полос поверхностных водных объектов, полностью расположенных в пределах территории Нижегородской области, и не относящиеся к объектам, подлежащим федеральному государственному контролю и надзору за использованием и охраной водных объектов в соответствии с перечнем таких объектов, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 18 декабря 2006 года N 288 (в редакции приказа МПР РФ от 7 марта 2007 года N 50).

2. Объектами регионального государственного контроля и надзора за использованием и охраной водных объектов на территории Нижегородской области являются также объекты, оказывающие негативное влияние на особо охраняемые водные объекты, либо на водные объекты, являющиеся особо охраняемыми природными территориями регионального значения (или представляющие собой часть этих территорий), в соответствии с перечнями особо охраняемых природных территорий Нижегородской области, утвержденными распоряжением Правительства Нижегородской области от 10 августа 2006 года N 591-р "Об особо охраняемых природных территориях".

3. Объектами регионального государственного контроля и надзора за использованием и охраной водных объектов на территории Нижегородской области могут являться водные объекты (или их части), являющиеся объектами, объявленными рыбохозяйственными заповедными зонами в соответствии с действующим законодательством.